07

Ano VIII ● Nº 1846
Quinta-feira, 5 de fevereiro de 2026

Proceda ao Departamento Pessoal da
Secretaria Municipal de Administração,
Receita e Tributação, as anotações de es-
tilo nos assentamentos funcionais da re-
ferida servidora, adotando-se as demais
providências relativamente a nova faixa
de vencimento e de referência dos en-
quadramentos ora determinados, a partir
desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 4 de fevereiro de 2026.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 97,
DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais,
Considerando o que dispõe a Lei Muni-
cipal nº 1.081/2010, que trata do Plano de
Carreira e Remuneração dos Profissio-
nais de Educação do Município de Saqua-
rema, visando a valorização do Magistério
Público Municipal, bem como parecer da
Procuradoria Geral do Município, quanto
à legalidade da promoção funcional do
professor em face da referida Lei;
RESOLVE
Determinar a promoção de categoria fun-
cional a Servidora Municipal Marcia da
Silva Frias, vinculada à Secretaria Mu-
nicipal de Educação, Cultura, Inclusão,
Ciência e Tecnologia, matrícula nº 46027,
do cargo de “Professor MG-1D” para “Pro-
fessor MG-1E”, previsto no art. 6º da Lei
Municipal nº 1.081/2010, conforme solici-
tação feita através do Processo Adminis-
trativo nº 22.443/2025, em 18 de novem-
bro de 2025.
Proceda ao Departamento Pessoal da
Secretaria Municipal de Administração,
Receita e Tributação, as anotações de es-
tilo nos assentamentos funcionais da re-
ferida servidora, adotando-se as demais
providências relativamente a nova faixa
de vencimento e de referência dos en-
quadramentos ora determinados, a partir
desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 4 de fevereiro de 2026.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 006/2026 – UASG 985909
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para fornecimento de coletes
balísticos ostensivos de nível III-A em po-
lietileno de alta densidade, conforme pro-
cesso administrativo nº 8.008/2025.
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico –
SRP.
Data da Licitação: 25/2/2026.
Horário: Às 10h.
Obs: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do Departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 09h30 às 16h30, ou no Por-
tal de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Saquarema: https://licitaco-
es.saquarema.rj.gov.br e Portal Licitanet:
https://licitanet.com.br
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77,
Centro, Saquarema/RJ, CEP: 28990-756.
Saquarema, 4 de fevereiro de 2026.
Ingrid Strino da Conceição
Pregoeira.

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS
 E TERMOS  DE CONTRATO